

ที่ CK-17-0000-AFD(AC)-L-0048

วันที่ 15 สิงหาคม 2560

เรื่อง คำชี้แจงผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ช.การช่าง จำกัด (มหาชน) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานรวมและฐานะทางการเงินรวม สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560ของบริษัทและบริษัทย่อย ดังนี้

งบกำไรขาดทุน	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่		การเปลี่ยนแปลง		
	หน่วย: ล้านบาท	30 มิถุนายน 2560	30 มิถุนายน 2559	จำนวนเงิน	ร้อยละ
รายได้รับเหมาก่อสร้างและการขายวัสดุ		20,289.88	29,668.73	(9,378.85)	(31.61)
รายได้อื่น		741.35	365.86	375.49	102.63
<b>รวมรายได้</b>		<b>21,031.23</b>	<b>30,034.59</b>	<b>(9,003.36)</b>	<b>(29.98)</b>
ต้นทุนในการรับเหมาก่อสร้างและการขายวัสดุ		18,688.48	27,642.26	(8,953.78)	(32.39)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		913.70	745.76	167.94	22.52
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>		<b>19,602.18</b>	<b>28,388.02</b>	<b>(8,785.84)</b>	<b>(30.95)</b>
กำไรก่อนส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนในบริษัท ร่วมค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		1,429.05	1,646.57	(217.52)	(13.21)
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม		316.27	190.93	125.34	65.65
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน		(713.33)	(364.95)	(348.38)	95.46
ภาษีเงินได้นิติบุคคล		(43.46)	(117.37)	73.91	(62.97)
<b>กำไรสุทธิ</b>		<b>988.53</b>	<b>1,355.18</b>	<b>(366.65)</b>	<b>(27.06)</b>
<b>ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท</b>		<b>970.32</b>	<b>1,332.15</b>	<b>(361.83)</b>	<b>(27.16)</b>
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของ บริษัทย่อย		18.21	23.03	(4.82)	(20.93)

กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้น บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทในหกเดือนแรกของปี  
ของบริษัทสำหรับหกเดือนแรก 2560จำนวน 970.32 ล้านบาท ลดลง361.83 ล้านบาทจากช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้าคิด  
ของปี 2560มีจำนวน 970.32 เป็นร้อยละ 27.16 สาเหตุหลักมาจากในไตรมาสที่ 2 ปี 2559 บริษัทย่อยมีรายได้พิเศษจาก  
ล้านบาทลดลง361.83ล้านบาท รับรู้งานก่อสร้างเพิ่มเติมของโครงการไฟฟ้าพลังน้ำ ไชยะบุรีอย่างไรก็ตาม ในหกเดือน  
คิดเป็นร้อยละ 27.16 แรกของปี 2560 มีอัตรากำไรขั้นต้นที่ร้อยละ7.89 สูงกว่าช่วงเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมี  
อัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับร้อยละ6.83 เนื่องจากงานก่อสร้างเพิ่มเติมของโครงการไฟฟ้าพลัง  
น้ำ ไชยะบุรี ดังกล่าวมีอัตรากำไรขั้นต้นต่ำกว่างานก่อสร้างหลัก

รายได้จากการรับเหมาก่อสร้าง บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้จากการรับเหมาก่อสร้างและการขายวัสดุรวม 20,289.88  
และการขายวัสดุสำหรับหก ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ96.48 ของรายได้รวมลดลง9,378.85 ล้านบาทจากปีก่อนหน้า คิด  
เดือนแรกของปี 2560มีจำนวน เป็นร้อยละ31.61สาเหตุหลักมาจากในไตรมาสที่ 2 ปี 2559 บริษัทย่อยมีรายได้พิเศษจาก  
20,289.88 ล้านบาท ลดลง รับรู้งานก่อสร้างเพิ่มเติมของโครงการไฟฟ้าพลังน้ำ ไชยะบุรี  
9,378.85ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 31.61

ต้นทุนในการรับเหมาก่อสร้าง บริษัทและบริษัทย่อยมีต้นทุนในการรับเหมาก่อสร้างและการขายวัสดุในหกเดือนแรก  
และการขายวัสดุสำหรับหก ของปี 2560 รวม 18,688.48 ล้านบาทลดลง8,953.78 ล้านบาทจากช่วงเดียวกันของปีก่อน  
เดือนแรกของปี 2560มีจำนวน หน้าคิดเป็นร้อยละ32.39เนื่องจากในไตรมาสที่ 2 ปี 2559บริษัทย่อยรับรู้ต้นทุนงาน  
18,688.48ล้านบาท ลดลง ก่อสร้างเพิ่มเติมของโครงการไฟฟ้าพลังน้ำ ไชยะบุรี ทำให้ต้นทุนก่อสร้างสูงมากกว่า  
8,953.78 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ ปกติบริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรขั้นต้น 1,601.40 ล้านบาท ลดลง425.07ล้านบาทจากช่วง  
32.39 เดียวกันของปีก่อนหน้า คิดเป็นร้อยละ 20.98 และมีอัตรากำไรขั้นต้นสำหรับหกเดือนแรก  
ของปี 2560เท่ากับร้อยละ 7.89 เพิ่มขึ้นจากหกเดือนแรกของปี 2559ที่มีอัตรากำไรขั้นต้น  
ร้อยละ 6.83ซึ่งเป็นอัตราที่ต่ำกว่าปกติเนื่องจากในไตรมาสที่ 2 ปี 2559บริษัทย่อยรับรู้  
งานก่อสร้างเพิ่มเติมของโครงการไฟฟ้าพลังน้ำ ไชยะบุรีซึ่งมีอัตรากำไรขั้นต้นต่ำกว่างาน  
ก่อสร้างหลัก

รายได้อื่นสำหรับหกเดือนแรก บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้อื่นในหกเดือนแรกของปี 2560จำนวน 741.35 ล้านบาท  
ของปี 2560มีจำนวน เพิ่มขึ้น 375.49 ล้านบาทจากช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้า คิดเป็นร้อยละ 102.63เป็นผลมา  
ล้านบาท เพิ่มขึ้น375.49ล้าน จากดอกเบี้ยรับจากบริษัท ไชยะบุรี พาวเวอร์ จำกัด ตามสัญญาให้กู้ยืมซึ่งลงนามในวันที่  
บาท คิดเป็นร้อยละ 102.63 17 พฤษภาคม 2559

ค่าใช้จ่ายในการบริหารสำหรับ บริษัทและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายในการบริหารในหกเดือนแรกของปี 2560 จำนวน 913.70 หกเดือนแรกของปี 2560 มี ล้านบาท เพิ่มขึ้น 167.94 ล้านบาทจากปีก่อนหน้า คิดเป็นร้อยละ 22.52 เนื่องจากค่าใช้จ่าย จำนวน 913.70 ล้านบาท เกี่ยวกับพนักงานเพิ่มขึ้นและค่าเสื่อมราคาของเครื่องจักรที่เพิ่มขึ้นจากการลงทุนใหม่เพื่อ เพิ่มขึ้น 167.94 ล้านบาท คิดเป็น รองรับงานก่อสร้างใหม่ ร้อยละ 22.52

ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนใน บริษัทและบริษัทย่อยมีส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมในหกเดือนแรกของปี 2560 จำนวน 316.27 ล้านบาท บาท เพิ่มขึ้น 125.34 ล้านบาทเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของ บริษัทร่วมสำหรับหกเดือนแรก 2560 จำนวน 316.27 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 65.65 เนื่องจากการเพิ่มสัดส่วนการลงทุนใน บริษัท ทางด่วน ของปี 2560 มีจำนวน 316.27 และรถไฟฟ้ากรุงเทพ จำกัด (มหาชน) ซึ่งมีผลประกอบการที่ดีขึ้นเมื่อเทียบกับปีก่อนหน้า ล้านบาท เพิ่มขึ้น 125.34 ล้าน บาท คิดเป็นร้อยละ 65.65

ค่าใช้จ่ายทางการเงินสำหรับหк บริษัทและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายทางการเงินในหกเดือนแรกของปี 2560 จำนวน 713.33 เดือนแรกของปี 2560 มีจำนวน ล้านบาท เพิ่มขึ้น 348.38 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้า คิดเป็นร้อยละ 713.33 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 348.38 95.46 เนื่องจากในปี 2559 บริษัทตั้งพักค่าใช้จ่ายทางการเงินบางส่วน ตามจำนวนที่บริษัท ย่อยของบริษัทคาดว่าจะได้รับการชดเชยจากผู้ว่าจ้างในอนาคต

ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับหк บริษัทและบริษัทย่อยมีภาษีเงินได้นิติบุคคลในหกเดือนแรกของปี 2560 จำนวน 43.46 เดือนแรกของปี 2560 มีจำนวน ล้านบาท ลดลง 73.91 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปีก่อนหน้า คิดเป็นร้อยละ 43.46 ล้านบาท ลดลง 73.91 ล้าน บาท คิดเป็นร้อยละ 62.97 เนื่องจาก กำนไรสุทธิในงวดนี้ส่วนหนึ่งมาจากบริษัทย่อยซึ่งได้รับยกเว้นภาษีเงินได้

งบแสดงฐานะทางการเงิน หน่วย: ล้านบาท			การเปลี่ยนแปลง	
	30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559	จำนวนเงิน	ร้อยละ
สินทรัพย์	90,246.34	94,928.37	(4,682.03)	(4.93)
หนี้สิน	68,004.50	73,074.05	(5,069.55)	(6.94)
ส่วนของผู้ถือหุ้น	22,241.84	21,854.32	387.52	1.77

สินทรัพย์รวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 มีจำนวน 90,246.34 ล้านบาท ลดลง จากสิ้นปีก่อนหน้า 4,682.03 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 4.93 ส่วนใหญ่มาจากการลดลงของ เงินสดที่นำไปชำระเงินกู้ยืม และการลดลงของลูกหนี้การค้าเนื่องจากได้รับชำระค่างาน จากผู้ว่าจ้าง

หนี้สินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 บริษัทและบริษัทย่อยมีหนี้สินรวม 68,004.50 ล้านบาท ลดลงจากสิ้นปีก่อนหน้า 5,069.55 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 6.94 เนื่องจากการชำระคืนเงินกู้ยืมบาท ลดลงจากปีก่อนหน้า ร้อยละ 6.94 จากสถาบันการเงิน

ส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 บริษัทและบริษัทย่อยมีส่วนของผู้ถือหุ้นรวม 22,241.84 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อนหน้า 387.52 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 1.77 ส่วนใหญ่มาจากผลประกอบการของบริษัทและบริษัทย่อย

ส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 มีจำนวน 22,241.84 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อนหน้าร้อยละ 1.77

ในหกเดือนแรกของปี 2560 มีเงินสดได้มาจากกิจกรรมดำเนินงานจำนวน 1,328.82 ล้านบาท เงินสดได้มาจากกิจกรรมดำเนินงานจำนวน 1,328.82 ล้านบาท เงินสดใช้ไปในกิจกรรมลงทุนจำนวน 754.25 ล้านบาท และเงินสดใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงินจำนวน 5,724.09 ล้านบาท

ในหกเดือนแรกของปี 2560 บริษัทและบริษัทย่อยมีเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงานจำนวน 1,328.82 ล้านบาท เนื่องจากผลประกอบการของบริษัทและบริษัทย่อย มีเงินสดใช้ไปในกิจกรรมลงทุนจำนวน 754.25 ล้านบาท ส่วนใหญ่มาจากการลงทุนในบริษัทร่วม การให้กู้ยืมแก่บริษัทร่วม และการลงทุนในสินทรัพย์ถาวร และมีเงินสดใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน 5,724.09 ล้านบาท โดยมาจากการลดลงของเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน ทำให้มีเงินสดสุทธิลดลง 5,231.66 ล้านบาท

อัตราส่วนหนี้สินสุทธิต่อส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 เท่ากับ 1.33 เท่า เท่ากับสิ้นปีก่อนหน้า โดยอัตราส่วนหนี้สินสุทธิต่อส่วนของผู้ถือหุ้นดังกล่าวยังคงต่ำกว่าเงื่อนไขของการออกเงินกู้ยืมซึ่งกำหนดไว้ไม่เกิน 3.00 เท่า เท่ากับสิ้นปีก่อนหน้า

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ขอแสดงความนับถือ

(นางสาวสุกามาส ตริวิศวะเวทย์) (นายอนุกุล ตันติมาสน์)

กรรมการ